



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 6.618.235,80       | 2.017.883,18       | 4.032.725,60          | 2.226.947,90       | 4.412.157,20          | 3.438.542,37                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 150.000,00         | 161.666,68         | 302.333,36            | 100.000,00         | 100.000,00            | 59.950,90                        |
| SUBTOTAL                              | 6.768.235,80       | 2.179.549,86       | 4.335.058,96          | 2.326.947,90       | 4.512.157,20          | 3.498.493,27                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.009.533,84       | 311.566,57         | 632.078,86            | 331.335,05         | 673.022,56            | 527.077,59                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 23.841,78          | 3.556,00           | 7.112,00              | 12.284,20          | 15.894,52             | 5.731,67                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 8.000,00           | 14.000,00             | 0,00               | 0,00                  | 27.000,00                        |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 985.692,06         | 300.010,57         | 610.966,86            | 319.050,85         | 657.128,04            | 494.345,92                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 5.758.701,96       | 1.867.983,29       | 3.702.980,10          | 1.995.612,85       | 3.839.134,64          | 2.971.415,68                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 5.139.714,19       | 1.713.238,06       | 3.426.476,13          | 1.476.021,66       | 3.560.116,89          | 1.691.854,76       | 3.226.477,55          | 2.812.122,57                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 5.139.714,19       | 1.713.238,06       | 3.426.476,13          | 1.476.021,66       | 3.560.116,89          | 1.691.854,76       | 3.226.477,55          | 2.812.122,57                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 493.285,81         | 164.428,60         | 328.857,21            | 307.420,62         | 414.998,71            | 154.626,43         | 258.732,52            | 266.633,40                       |
| (-) Deduções                                    | 90.000,00          | 30.000,00          | 60.000,00             | 39.890,06          | 87.119,99             | 39.890,06          | 87.119,99             | 63.393,12                        |
| Amortização de Dívida                           | 90.000,00          | 30.000,00          | 60.000,00             | 39.890,06          | 87.119,99             | 39.890,06          | 87.119,99             | 63.393,12                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 5.543.000,00       | 1.847.666,67       | 3.695.333,33          | 1.743.552,22       | 3.887.995,61          | 1.806.591,13       | 3.398.090,08          | 3.015.362,85                     |
| RESULTADO                                       | -4.557.307,94      | -1.547.656,10      | -3.084.366,47         | -1.424.501,37      | -3.230.867,57         | -1.487.540,28      | -2.740.962,04         | -2.521.016,93                    |
| RESULTADO                                       | 215.701,96         | 20.316,62          | 7.646,77              | 252.060,63         | -48.860,97            | 189.021,72         | 441.044,56            | -43.947,17                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 |                    | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 405.615,77         | 358.385,84            | 318.495,78         | -39.890,06         | -87.195,64            |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 313.318,36         | 452.758,94            | 595.234,63         | 142.475,69         | 281.916,27            |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 54.607,42             | 80.909,84          | 26.302,42          | 80.909,84             |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 2.956,46           | 2.951,79              | 2.951,79           | 0,00               | -4,67                 |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 36.155,88          | 11.690,77             | 11.690,77          | 0,00               | -24.465,11            |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 125.496,83         | -140.241,54           | -348.909,71        | -208.668,17        | -474.406,54           |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 125.496,83         | -140.241,54           | -348.909,71        | -208.668,17        | -474.406,54           |